Memorando 3.015/2024

De: Basileu A. - PARL-JM-AGJM

Para: MD-DG-DAL-AT - Assistente Técnico DIRLEG

Data: 23/05/2024 às 15:22:07

Setores envolvidos:

MD-DG-DAL-AT, PARL-JM, PARL-JM-AGJM

Afa solicitação de remanejamento

 Segue PDF remanejamento emenda impositiva AFA 199  (2023/2024)

conf solicitação ofício anexo

_

Basileu Joaquim de Ázara

Assessoria Parlamentar

Anexos:

199_ok_AFFA_SAUDE_EMENDAS_LOA_2023_EXEC_2024_.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 M

O
R

A
LE

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
8D

-3
36

D
-D

96
1-

44
B

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

8D
-3

36
D

-D
96

1-
44

B
4

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

Foz do Iguaçu, 09 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Vereador JOÃO MORALES

Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu.

Assunto: Solicitação de REMANEJAMENTO da  Emenda Impositiva Nº 199 LOA 2023 abaixo :

Senhor Presidente,

 Em resposta ao Ofício nº 273/24, anexo da AFA - Associação Fraternidade Aliança, no

qual é solicitado o remanejamento de R$ 20.000,00 dos R$ 50.000,00 destinados pelo vereador João

Morales para a emenda coletiva (saúde) 199/2023, para fins de custeio, especificamente para o

pagamento do seguro de dois veículos da entidade, solicitamos a devida consideração e providências

cabíveis.

N° DA

EMENDA

VALOR

REMANEJAMENTO

Especificamente do valor destinado pelo vereador João Morales

Emenda

N° 199/23

R$   20.000,00

CUSTEIO

R$ 30.000,00

DESPESA DE

CAPITAL

Solicitamos formalmente a realização do remanejamento do montante

de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) do valor originalmente destinado, que

era de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), na emenda coletiva da Saúde

Nº 199/23. Esta realocação se faz necessária para o custeio e pagamento

do seguro de dois veículos pertencentes à entidade, mantendo o valor

de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para despesa de capital conforme

previsto na emenda. Agradecemos antecipadamente pela atenção e

diligência dispensadas a esta solicitação.

TOTAL  R$ 50.000,00

Atenciosamente,

JOÃO MORALES

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 M

O
R

A
LE

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
8D

-3
36

D
-D

96
1-

44
B

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

8D
-3

36
D

-D
96

1-
44

B
4

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 M

O
R

A
LE

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
8D

-3
36

D
-D

96
1-

44
B

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

8D
-3

36
D

-D
96

1-
44

B
4

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 M

O
R

A
LE

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
8D

-3
36

D
-D

96
1-

44
B

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

8D
-3

36
D

-D
96

1-
44

B
4

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 M

O
R

A
LE

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
8D

-3
36

D
-D

96
1-

44
B

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

8D
-3

36
D

-D
96

1-
44

B
4

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 M

O
R

A
LE

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
8D

-3
36

D
-D

96
1-

44
B

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

8D
-3

36
D

-D
96

1-
44

B
4

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 M

O
R

A
LE

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
8D

-3
36

D
-D

96
1-

44
B

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

8D
-3

36
D

-D
96

1-
44

B
4

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 M

O
R

A
LE

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
8D

-3
36

D
-D

96
1-

44
B

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
B

8D
-3

36
D

-D
96

1-
44

B
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9B8D-336D-D961-44B4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO MORALES (CPF 029.XXX.XXX-16) em 24/05/2024 07:57:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/9B8D-336D-D961-44B4